

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.1-ESFA-K-731 priemonės „Studijų kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 2 priedas

### PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ

<b>Paraiškos kodas</b>	
<b>Pareiškėjo pavadinimas</b>	
<b>Projekto pavadinimas</b>	
<b>Projektą planuojama įgyvendinti:</b>	
<input type="checkbox"/> su partneriu (-iais) <input type="checkbox"/> be partnerio (-ių)	
<input type="checkbox"/> PIRMINĖ <input type="checkbox"/> PATIKSLINTA	

Prioritetinis projektų atrankos kriterijaus (toliau – kriterijus) pavadinimas	Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai	Didžiausias galimas kriterijaus balas	Vertinimo metu suteiktų balų skaičius	Komentarai
<b>Taikoma Aprašo 9.1 punkte numatomi finansuoti veiklai</b>				
<b>1. Pareiškėjo ir (ar) partnerio patirtis organizuojant studentų praktikas.</b>	Vertinami šie aspektai: a) Pareiškėjas ir (ar) partneriai paraiškos pateikimo dieną turi veikiančią studentų praktikos organizavimo sistemą (turi duomenų bazę, praktikų paieškos sistemą ir metodinę medžiagą (metodikos, praktikų vadovai) – <b>15 balų</b> ; Už praktikų paieškos sistemą, kurioje per 2016 m. užsiregistravusių studentų yra ne mažiau 300 – <b>8 balai</b> . Už turimą metodinę medžiagą, duomenų bazę - <b>7 balai</b> .	<b>50</b>		

	<p>b) Pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną turi praktikos darbo vietoje kokybės užtikrinimo sistemą (turi metodiką, pagal kurią vertinamas priimančios organizacijos pasirengimas sukurti kokybišką praktikos vietą, kokybės užtikrinimas visos praktikos metu) – <b>5 balai.</b></p> <p>c) Pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną turi darbuotoją, kuris atsakingas už studentų praktikas organizacijoje. Vertinami dokumentai, įrodantys, kad ne vėliau kaip nuo 2014 m. organizacijoje yra nuolatinis (t.y. darbuotojas dirbantis pagal terminuotą, neterminuotą darbo sutartį, darbuotojas atliekantis papildomą darbą organizacijoje - tai kitų, skirtingų nei pagrindinės pareigos, darbo funkcijų atlikimas toje pačioje darbovietėje) darbuotojas atsakingas už studentų praktikas.– <b>5 balai.</b></p> <p>d) Pareiškėjo ir (ar) partnerių 2014–2016 m. organizuotas praktikas atlikusių studentų skaičius. Vertinami dokumentai, kurie įrodo 2014–2016 m. praktikas atlikusių studentų skaičių (vienas asmuo projekte skaičiuojamas tik vieną kartą) – <b>10 balų.</b></p> <p>Pareiškėjo ir (ar) partnerių 2014–2016 m. organizuotų praktikų atlikusių studentų gauti skaičiai sureitinguojami ir sudaroma eilė. Formulė balo skaičiavimui: <math>X=(P*10)/P_1</math> X – balų reikšmė; P – Pareiškėjo ir (ar) partnerių 2014–2016 m. organizuotas praktikas atlikusių studentų skaičius; P<sub>1</sub> – Didžiausias pareiškėjo ir (ar) partnerių 2014–2016 m. organizuotų praktikų atlikusių studentų skaičius (pirmas reitinge).</p> <p>e) Įmonių (organizacijų), kuriose pareiškėjas ir (ar) partneriai 2014–2016 m. organizavo studentų praktikas, skaičius. . Vertinami tai įrodantys dokumentai., skaičius – <b>15 balų.</b></p>			
--	---	--	--	--

	<p>Įmonių (organizacijų), kuriose 2014–2016 m. buvo organizuotos praktikos gauti skaičiai sureitinguojami ir sudaroma eilė.  Formulė balo skaičiavimui:  <math>X=(P*15)/ P_1</math>  X – balų reikšmė;  P – Įmonių (organizacijų), kuriose 2014–2016 m. buvo organizuotos praktikos, skaičius;  P<sub>1</sub> – Didžiausias įmonių (organizacijų), kuriose 2014–2016 m. buvo organizuotos praktikos skaičius (pirmas reitinge).</p> <p>Už (a), (b) ir (c) vertinimo aspektus skiriamas balas nepriklausomai nuo to, ar nurodytą vertinimo aspektą atitinka pareiškėjas ir (ar) partneris (-iai) (jei taikoma), t. y. balas už vertinimo aspektą skiriamas vieną kartą.  Vertinant (d) ir (e) vertinimo aspektą sudedami ir pareiškėjo, ir partnerio (-ių) įrodyti atitinkami skaičiai ir apskaičiuojamas vidurkis (didesnį balą gauna projektai, įrodę didesnį atitinkamo skaičiaus vidurkį). Gauti balai už visus penkis vertinimo aspektus sumuojami.</p>			
<p><b>2. Projekte numatytas didesnis praktiką projekto metu atliksiančių studentų skaičius.</b></p>	<p>Daugiau balų suteikiama tam projektui, kurio pareiškėjas ir (ar) partneriai planuoja didesnį projekto metu praktiką atliksiančių studentų skaičių.  Vertinant šį kriterijų skaičiuojami visi studentai, kurie projekto metu atliks praktiką darbo vietoje (vienas asmuo projekte skaičiuojamas tik vieną kartą).  Pareiškėjai ir (ar) partneriai sureitinguojami ir sudaroma eilė pagal projekto metu planuojamą praktikas atliksiančių studentų skaičių.  Formulė balo skaičiavimui:  <math>X=(P*35)/P_1</math>  X – balų reikšmė;</p>	<p>35</p>		

	<p>P – Pareiškėjo ir (ar) partnerių projekto metu praktiką atlikusių studentų skaičius;</p> <p>P<sub>1</sub> – Didžiausias pareiškėjo ir (ar) partnerių projekto metu praktiką atlikusių studentų skaičius (pirmas projektas reitinge).</p>			
<p><b>3. Projekte planuojama taikyti sumaniosios praktikos metodus.</b></p>	<p>Vertinama, ar pareiškėjas ir (ar) partneriai projekto metu numato taikyti sumaniosios praktikos metodus.</p> <p><b>Sumanioji praktika</b> - integruotu komandiniu darbu ir tarpdiscipliniškumu pagrįsta praktika, kurios metu yra ne tik ugdomi studentų specialieji profesiniai gebėjimai, tačiau ir tyriminiai bei problemų sprendimo gebėjimai. Sumaniosios praktikos metu gali būti sprendžiamos socialinio pobūdžio problemos komandiniu darbu. Sumanioji praktika leidžia studentui įgyti žinias ir jas pritaikyti ateityje dalyvaujant ir kuriant technologinius procesus, paslaugas, inovacijas jas išplėtoti ir įgyvendinti.</p> <p>Balas suteikiamas projektams, kurių planuojamos praktikos turės sumaniosios praktikos požymių, t. y. praktikos metu:</p> <p>a) numatyta ugdyti asmeninius ir socialinius gebėjimus socialinio verslo praktikų metu – 3 balai,</p> <p>b) numatyta taikyti komandinį darbo principą įtraukiant ne mažiau kaip dviejų studijų sričių studentų – 3 balai,</p> <p>c) numatyta ugdyti tyriminius gebėjimus, problemų sprendimo gebėjimus – 3 balai,</p> <p>d) įtraukiamas bent vienas socialinis partneris (suprantamas ne kaip projekto partneris) bendrai veiklai (t. y. nevyriausybinės organizacijos, verslo organizacijos, kaimo bendruomenė, miesto savivaldybė ir t. t.) – 3 balai,</p> <p>e) taikomi inovatyvūs sprendimai (pvz.: aktyvus bendradarbiavimas tarp studento ir praktikos vadovo taikant informacinių technologijų priemones,</p>	<p><b>15</b></p>		

	<p>aktyvus kompetencijų įvertinimas (testas, praktinis darbas ir t.t.) studentų praktinės veiklos planavimui, priežiūrai, įgytų kompetencijų vertinimui – 3 balai. Gauti balai už visus penkis vertinimo aspektus sumuojami.</p> <p>Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti priedą, kuriame nurodoma kaip ir kada bus taikomi sumanosios praktikos metodai.</p>			
	<b>Suma:</b>	<b>100</b>		
	<b>Minimali privaloma surinkti balų suma:</b>	<b>55</b>		
<b>Taikoma Aprašo 9.2 punkte numatomai finansuoti veiklai</b>				
<b>1. Pareiškėjas ir (arba) partneriai turi patirties bendradarbiaujant su aukštosiomis mokyklomis, asociacijomis ir (arba) įmonėmis verslumo ugdymo srityje.</b>	<p>Vertinama, ar pareiškėjai ir partneriai 2014–2016 m. kartu vykdė studentams skirtas verslumo ugdymo veiklas – organizavo konkursus, kitus renginius, susijusius su verslumo ugdymu, vykdė ar dalyvavo projektuose, susijusiuose su verslumo ugdymu. Pareiškėjo ir (ar) partnerio patirtis pagrindžiama pateikiant įrodančius dokumentus apie organizuotus renginius, konkursus, vykdytus projektus ir dalyvavimą projektuose:</p> <p>Pareiškėjai ir (ar) partneriai sureitinguojami ir sudaroma eilė pagal 2014–2016 m. vykdytas studentams skirtas verslumo ugdymo veiklas skaičių. Formulė balo skaičiavimui:</p> <p>Formulė balo skaičiavimui: Formulė  <math>X = (P * 30) / P1</math>  X – balų reikšmė;  P – Pareiškėjo ir partnerio 2014-2016 m. kartu vykdytų veiklų, skirtų studentų verslumui ugdyti, skaičius;  P1 – Didžiausias pareiškėjo ir partnerio 2014-2016 m. kartu vykdytų veiklų, skirtų studentų verslumui ugdyti, skaičius (pirmas projektas reitinge).</p>	<b>30</b>		
<b>2. Projekte numatyta, kad</b>	Balai suteikiami, jeigu:	<b>30</b>		

<p><b>bus ugdomos kelių sričių studentų ir dėstytojų verslumo kompetencijos.</b></p>	<p>a) projekte numatoma ugdyti trijų ir daugiau studijų sričių (biomedicinos, fizinių, humanitarinių, socialinių, technologinių mokslų) ) studentų verslumo kompetencijas – <b>10 balų</b>.          Studijų sritys apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. vasario 19 d. įsakyme Nr. V-222 „Dėl studijų kryptis sudarančių šakų sąrašo patvirtinimo“.</p> <p>b) projekte numatytas verslumo (kūrybiškumo) kompetencijų ugdymas komandose, jungiančiose technologijas, biomedicinos ir fizinių mokslų atstovus su humanitarinių ar socialinių ar menų sričių atstovais. Ugdymas komandose turi sudaryti ne mažiau kaip 40 procentų visų mokymų metodų – <b>10 balų</b>.          Pagrindžiant šį punktą reikia pridėti dokumentą kaip buvo paskaičiuota, kad 40 procentų mokymų sudarys ugdymas komandose.</p> <p>c) projekte numatyta, kad verslumo ugdymo mokymuose studentai dalyvauja kartu su dėstytojais, kaip mokymų dalyviais ir dėstytojų skaičius bendrame projekto dalyvių skaičiuje sudaro ne mažiau kaip 10 procentų – <b>10 balų</b>.          Už visus tris vertinimo aspektus gauti balai sumuojami.</p>			
<p><b>3. Projekte numatyta, kad plėtojamas asociacijų, viešųjų įstaigų, aukštųjų mokyklų ir įmonių bendradarbiavimas.</b></p>	<p>Balai suteikiami, jeigu:</p> <p>a) Projekto veiklose numatoma, kad dalyvaus (t.y. kaip projekto partneriai) bent 2 aukštosios mokyklos, iš kurių bent viena turi būti ne Vilniaus ar Kauno miesto savivaldybėje veikianti aukštoji mokykla. Aukštųjų mokyklų filialai veikiantys kituose miestuose neskaičiuojami atskirai, skaičiuojamos tik aukštosios mokyklos – <b>5 balai</b>.</p> <p>b) Veiklose numatoma, kad dalyvaus (t.y. kaip projekto partneriai) skirtingų tipų aukštosios mokyklos (universitetai ir kolegijos) – <b>5 balai</b>.</p> <p>c) Verslumo ugdymo mokymai bus vykdomi trijose</p>	<p><b>20</b></p>		

	<p>ir daugiau skirtingo sektoriaus verslo įmonėse pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – <b>10 balų</b>.</p> <p>(Skirtingo sektoriaus verslo įmonės - tai tokios įmonės, kurios užsiima skirtinga veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus grupes, bet kai kuriais atvejais kai veiklos labai artimos (pvz., žurnalų ir laikraščių leidyba) reikia taikyti skyriaus lygmenį.)</p> <p>Už visus tris vertinimo aspektus gauti balai sumuojami.</p>			
<b>4. Projekte numatyta, kad bus ugdomos studentų socialinio verslumo kompetencijos.</b>	<p>Vertinama ar pareiškėjas ir (ar) partneriai projekto metu numato ugdyti socialinio verslumo kompetencijas (socialines vertybes, kurios kuria ne tik asmeninę, bet ir visuomeninę naudą), t. y. bus ugdoma siekti pokyčių visuomenėje – spręsti miesto, regiono problemas, ugdoma mobilizuoti idėjas, informaciją, resursus ir socialines struktūras socialiniams pokyčiams įgyvendinti, atpažinti ir pasitelkti naujas galimybes, įsitraukti į nuolatinį inovacijų procesą.</p> <p>Balų gauna tie projektai, kurie numato projekto metu ugdyti socialinio verslumo kompetencijas. Pareiškėjas turi pateikti socialinio verslumo kompetencijų ugdymo planą, kuriame numatyta:</p> <p>a) kaip bus ugdomos socialinio verslo kompetencijos – iki 3 balų,</p> <p>b) kokios socialinės ir kokio miesto ar regiono problemos bus sprendžiamos – 5 balai,</p> <p>c) kaip ir kokiomis priemonėmis ar metodais bus organizuojamas socialinių problemų sprendimas ugdant socialinio verslo kompetencijas – iki 6 balų,</p> <p>d) kaip bus įgyvendinti miesto ar regiono socialiniai pokyčiai – iki 6 balų.</p>	<b>20</b>		
	<b>Suma:</b>	<b>100</b>		
<b>Minimali privaloma surinkti balų suma:</b>		<b>65</b>		

---

(paraiškos vertinimą atlikusios institucijos  
atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

---

(data)

---

(vardas ir pavardė, parašas<sup>1</sup>)

---

<sup>1</sup> Pasirašoma, jei pildoma popierinė lentelės versija.